
UCHWAŁA NR LXVII/412/23 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust.3 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, dla niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3, w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400), Rada Gminy 
Goworowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Goworowo wyraża zgodę na udzielenie dotacji dla niepublicznej innej formy wychowania 
przedszkolnego o której mowa w art. 21 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, otrzymywanej na 
każdego ucznia z budżetu Gminy Goworowo w wysokości równej 60 % kwoty określonej w tym przepisie 
z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 
niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
Gminy Goworowo. 

§ 2. Dotacja w wysokości określonej w §1 udzielana będzie w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 
2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 458EAC7D-DF25-4E50-A927-630D68175968. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

Wysokość dotacji udzielanej przez Gminę Goworowo innym formom wychowania przedszkolnego 
określona jest ustawą z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych i wynosi na ucznia 
40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. Rada gminy zgodnie ze swymi kompetencjami, w drodze 
uchwały, może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji dla niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego 
prowadzonej przez osoby prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne 
w wysokości wyższej niż określona w ustawie. W dniu  4 sierpnia 2023 roku dyrektor Punktu Przedszkolnego 
„Wesoła Chatka” zwróciła się z pismem do Wójta Gminy Goworowo i Rady Gminy Goworowo z prośbą 
o podjęcie stosownej uchwały zwiększającej o 10% kwotę otrzymywanej dotychczas dotacji. Argumentując, że 
zwiększenie poziomu finansowania jest konieczne dla zapewnienia właściwego funkcjonowania placówki, 
a przekazywana dotacja z budżetu gminy stanowi dla niej podstawowe źródło finansowania. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Sporządziła: 

Lipka Kamila 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 458EAC7D-DF25-4E50-A927-630D68175968. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/412/23 RADY GMINY GOWOROWO  z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


